AAMUAHUCTPALIMST BOJBINEPEYEHCKOI'O
MYHULUITIAJIBHOI'O PAMOHA OMCKOM OBJIACTH

INOCTAHOBIIEHMNE

11.03. 2045 Ne 736

O BHECEHMHU U3MEHEHUI B IOCTAaHOBJIEHHE AJIMUHUCTpalMU bobimepeyenckoro
MyHHLHMIAIBEHOro paiiona OMckoii o61actu ot 30.12.2019 roga Ne 338 «O6 yTBepKIeHUH
MYHUIUIAIBEHOM MPOrpaMMel bosbIepeyeHCKOro My HIIMIIATBHOIO paiiona OMCKoi
obnactu «Pa3BuTue coluaabHO-KyIBTYpHOH chepsl BolbiepeueHcKoro
MYHHUMIAILHOTO patioHa OMCKoOH obmacTu»

PykoBozacTBysachk cT. 35 VYcraBa bBosblIepeueHCKOro MYyHHIIMIIATBHOTO paiioHa
Omckoit  ob6nacTv, AIMUHUCTpanus bBosbIIEpeYeHCKOr0 MYHHUIMNAIBHOIO —paiioHa
OMCKOH 061aCTH MO CTAHOBI A € T

1. BHecTn B mocTaHOBIIEeHUE AIMUHUCTpAUy BosblepeuyeHCKOro MyHUIMIAIBHOIO
paiiona OMckoi obnactu oT 30.12.2019 roma Ne 338 «O0 yTBep:KaeHUM MyHUIUTIATILHON
nporpamMmel boJblepedyeHCcKoro MyHUIIMIIAIBHOro paiioHna Omckoif obiactu «Pa3Butre
COLMAIILHO-KYJIBTYPHOH cdepbl bosbuiepeueHCKOro MyHHUIMMAABHOrO paiioHa OMCKOi
obnactu» cienyrolie N3MEeHeHUS:

1.1. B pasmene 1 mnoamporpammbl «llpodunaktuka mnpaBOHAPYIICHHHA WU
HAapKOMaHUU, TEPPOPHU3Ma U IKCTPEMH3MA, a TaKKe CHIDKCHHE PHUCKOB U CMATYCHHE
[IOCJIEICTBUNA YpPE3BBIYAMHELIX CUTYyalMid B bOJBIIEPEUYEHCKOM MYHULIMIIAJTBHOM palioHe
Omckoll ofnacTu» MYHHIMIAIBHOM NMporpamMmbl BONbIIEPEYEHCKOTO MYHUIIMNATHHOIO
paiioHa Omckoit obnactu «Pa3BUTHE COLMATBHO-KYJIBTYpHOH cdephl BonbluepedeHcKoro
MyHULIMNIAIBHOrO paiioHa OMCKo#l obnacTu» (Zajee COOTBETCTBEHHO — IOANPOrpaMma,
MYHHIMNAIBHAS IPOTpaMMa):

1.1.1. B ctpoke «Oxuaaemble pe3yibTaThl peain3aldy MoMporpaMMel (110 rogaM u
1O UTOraM peajn3alun)» TUPPHI U cioBa «2024 rox — 5 4eIOBEK» 3aMEHUTH Ha IUQPEL U
cnoBa «2024 rox — 7 4enoBeEK»;

1.1.2. B ctpoke «O0BEeMBI 1 HICTOYHUKHA (HUHAHCUPOBAHUS MOANPOTrPaMMEI B IIEJIOM U
1o rogam ee peanusanuu» nuppsl «3 737 040,00» 3amenuts nudpamu «3 827 040,00»;
ciosa ¥ udpr «2025 roxg — 510 000,00» 3aMenuts Ha ciaoBa B HUGpPH «2025 rox — 600
000,00%.

1.2. B pa3zuene 6 noanporpaMmeal:

1.2.1. B mynkre 3 nudpel u cioBa «2024 rog — 5 4enoBeK» 3aMEHUTH Ha MUGPBI U
ciaoBa «2024 roa — 7 yelIoBEK»,

1.2.2. myHKT 6 W3I0XKUTH B cilenyrollel pegakiuu: «KomuuectBo paspaboTaHHBIX
[acropToB 0€30MaCcHOCTH MMOABEIOMCTBEHHBIX YUPEKIeHUH, eauHuII - 47:

2023 rog - 21;




2024 roxg — 26.»;

1.2.3. B mynkte 9 nnbpst u ciosa «2024 rog — 10» 3aMeHuTh Ha nuGpel U ClIoBa
«2024 rox — 40».

1.3. B mynkte 6 paszmena 7 moanporpamMmsl mUdpsl 1 ciosa «2024 rog — ot 3 10 6
4EJI0BEK» 3aMEHHUTh Ha LUGPHI U cinoBa «2024 rog — oT 3 710 7 9eI0BeK».

1.4. B pasngene 8 moanporpammel nudpsl «3 737 040,00» 3amenuts undpamu «3 827
040,00»; cnosa m uudps «2025 rog — 510 000,00» 3ameHuTs Ha cnoBa U HUPPE «2025
rog — 600 000,00x.

1.5. B mpuiiokeHuu K MoanporpaMme:

1.5.1. B cTpoke 1:

- B cTonOue cenbMoM el «1 096 800» 3amenuts udpamu «1 176 800»;

- B cToNOLe TpuHaauaToM ubps «120 000» 3amenuTs uudpamu «200 000»;

1.5.2. B cTpoke 2:

- B cTonbue cebMoM udpy «0» 3ameHuTs mudpamu «190 000»;

- B cTos161€e TpuHaauaToM nuppy «0» 3ameHuts mudpamu «190 000»;

1.5.3. B cTpoke 3:

-B cToa0LE ceapMoM UMb «80 000» 3ameHuts mudpamu «90 000»;

-B cTonONE TpuHaanaToM Hudpsr «10 000» 3amernTs mudpamu «20 000»;

1.5.4. B cTpoke 4:

-B CT0J0LE ceabMOM LUGPEI «2 421 740» 3ameHuTsh nudpamu «2 231 740»,

-B cTONIOUE TprHaAnaToM HUdps! «370 000» 3aMeHuUTh HdPpamu «180 000»;

1.5.5. B ctpoke «MTorox:

- B cTosIb1e cetbMoM udpsl «3 737 040,00» 3amenuts mudpamu «3 827 040,00»;

- B cTos10LEe TpuHaauaroM mudpsl «510 000,00» 3amenuts 1udpamu «600 000,005.

1.6. B MyHUnIMnaasHOM nporpaMme:

1.6.1. B crpoke «OObBEMBl M MCTOYHHUKKA (UHAHCHPOBAHHA MYHHUIIMIIAIBHOM
IIpOrpaMMBI B LIEJIOM M 110 rojaM ee peaiinsanum» pasgena 1 unopel «4 884 858 466,06»
3aMeHUTh Luppamu «4 884 948 466,06»; undper «709 728 645,13» 3amenuts uudpaMu
«709 818 645,13».

1.6.2. B paszmene 6 MyHUIUMnanpHOil mporpammbl 1udper «4 884 858 466,06»
3aMeHuTh Lubpamu «4 884 948 466,06»; nudpor «709 728 645,13» 3amenuts nudpamu
«709 818 645,13», uudpst «3 737 040,00» 3amenuts Ha tudpsl «3 827 040,00%.

1.7. B nmpunoxennu Ne 6 k MyHULMINIAILHOH ITporpamme cTpoku 124, 125, 126, 127,
127.2, 128, 134 u310KUTh B HOBOH pelaKiiU COrJIaCHO Npuiaokeduto No 1 k HacTosemy
NIOCTAHOBJICHUIO.

2. O6HapogoBaTh HACTOSIIEE MOCTAHOBJIEHUE B razere «O¢uuuanbHbli Or0/IIETEHD
OpPTaHOB MECTHOI'O0 CaMOYIpaBieHHs boJblllepeueHCKOro MYHUUMNAJIBHOIO palioHa
Omckoit  ofmacT» M pa3sMecTHTb Ha OQUIMaIbHOM cailite boJbIIepedeHcKoro
MYHULUIANBHOTO pafioHa B ceth IHTepHeT.

3. HacTosimmee IIOCTaHOBJIEHHWE BCTYNAeT B 3aKOHHYK) CHIly € MOMEHTA
00OHapOIOBAHMSL.

4. KoHTposib HaI HCIOJIHEHUEM HACTOSIIEr0 IIOCTAHOBJIEHHUS BO3JOKUTH Ha
3aMecTuTeNis [ J1aBpl MYHHUIIMIIATHHOTO paiioHa, HayajlbHHUKA YIpPaBIeHUS IPaBOBOIO
obecrnieyeHuss AIMUHUCTpAMM bBoJblIepedyeHCKOr0 MYHHUIIMNAIBHOTO paitona OMCKOM
obnactu JI.B. Peibasioukuny. P
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I'maBa MyHHMIIMITAJIBHOT'O paiioHa \ 7,%'7/ B.H. Maiicrenanos



[Ipunoxenue Nel

K [IOCT@HOBJICHHIO AIMUHUCTpAIH
BoJbIIepeYeHCKOTO MYHHIMIAIBEHOTO
paiioHa OMckoit 06nacTu

Ne 736 or« 7/ » 03 202%rona
Meporipustue Bcero, 13 HUX 1176 220 121 140 166 208 200 120
1. Okazanue acxompi 3a cuer: | 800,00 | 000,00 | 510,00 160,00 | 630,00 | 500,00 | 000,00 | 000,00
P
:gi;?::: u VipasserHe 1. HanoroBeix # Konuuectso
uX np;:ml:;][;oro Hg:gﬂgll;oablx 4EeNoBeK,
6 pil 10B,
;q:gf:;;‘;’;: obecrieuera | moctynnenwii 1176 | 220 | 121 | 140 | 166 | 208 | 200 | 120 renensocndl
124 | & oxpare 2020 | 2026 ApMuHrcTpaLn HELENeBOro 00,00 | 000,00 | 510,00 | 160,00 | 630,00 | 500,00 000,00 | 000,00 10 oxpase Yenosex | 631 9 | 9 9
BonbiepeueHckoro | xapakTepa u3
06UECTREHHOTO 001LIECTBEHHOTO
MYHMUMITANBHOTO | MYHHUMNATEHOrO
nopsiaka, " . nopsiika
paiioHa OMCkO# 6romKeTa
co3aHue GnacTy 71 ~ (HapomHbie
ycnoBHii ona 0 - HoctynicHnt JPYNUHHUKH)
ENEBOTO
JIEATENIBHOCTH
HAPOZIHEX xapakTtepa u3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bcero, U3 HUX 190 190
pacxofpl 3a CHET: 000,00 0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 | 0.00 000,00 0,00
Meponpustue 2. 1. Hanorosnix u
Co3nanue u HEHATIOrOBBIX Konuuecrso
NoJANepXaHKe B CreuHaiucT 1o JIOXOJIOB, crny4acs
MOCTOAHHOH royc nocTynneHuUit 190 190 HEUCNPABHOCTH
TOTOBHOCTH AJIMUHUCTPALMH HELEeIeROr0 000,00 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 } 0,00 000,00 0,00 MYHUUMTIATEHBIX
125 | mysuumnansheix | 2020 | 2026 | bonbuiepeueHCKOro XapaKTepa us cHCTEM Enuunn 0 0160 0 0
CHCTEM MYHHLIMOIANBHOTO | MyHHUMNANBHOTO OnNoBELIEHUS
OHOBEIECHNS paiiota OMCKOii 6lomKeTa HACENIEHHUS O
HaceneHHs 0 obnactu 2. Tocrynnenni 4pe3BBIYANHBIX
4pe3BbIuaitHBIX LLEIEBOTO CUTYaLHAX
CUTyalusx Xapakrepa u3 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 | 000 | 0,00 | 000 0,00
061acTHOrO
Otomkera
Meporpusitie 3. Konuuectro
OkazaHue HepaboTaoNINX U
NOMOLIH B HEe UMEIOLIUX
Yupasnenue
BOCCTAaHOBSIEHUH NOCTOSHHOTO
npaBoBOro
yTpaYeHHBIX obeCeHeHH UCTOMHHKA
JIOKYMEHTOB . - JIOXOJIOB
AIMUHUCTPALAU Bcero, U3 HUX 90 10 10 | 16 21 20 10
2 c z
126 | wepaborarowm n | 2020 | 2026 | oo voro | pacxomiacuer: | 000,00 | 000,00 | 50000 | 500,00 | 500,00 | 500,00 { 000.00 ) 000.00 rpakat, Henosex | 30 | 2 6 515
HE UMEIOLUM 0ocBoBOAMBILHMXCH
MYHHLMTATBHOrO
NOCTOSIHHOTO . . 13 MecT
paitona OMckoii
WUCTOUHHKA SIUIIEHNS
obnactH
A0XOA0B cBOOOMBI U
rpaxaaHaMm, OCYX/ICHHBIX K
0CBOOOAMBILIMCS HaKa3aHUAM, HC




U3 MECT THINECHUS CBAZAHHBIM C
c¢B060IBI W u3onsuMei ot
OCYNUIEHHBIM K o06lecTBa, a
HAKa3aHUSIM, He TAKOKE PDKAAH
CBSA3AHHBIM C 6e3
U305 LHEN OT onpeneneHHoOro
ofuecTra, a MecTa
TAKKE HUTENILCTBA,
rpaxaHam 6e3 KOTOPbIM
onpeneneHHoro OKa3aHa MnoMoLb
MecTa B
MUTENBCTBA, C BOCCTAHOBJIEHAU
Lenbio YTpaueHHBIX
JAanbHeNIero JIOKYMEHTOR U
TPYAOYCTPOHCTBA JIEYEHUH OT
TAKKX IPaxiaH ankoronsHom
3aBHCHMOCTH
1. HanoroBeix n
HEHAOTOBBIX
JIOXO/IOB,
MOCTYTUIEHHT 90 10 10 1 16 21 20 10
HEUENEBoro 000,00 | 000,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 | 500,00 [ 000,00 | 000,00
XapakTepa u3
MYHALMNANEHOTO
6r0mKeTa
2. Ioctynnenyii
LENEBOro
Xapakrepa u3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
061aCTHOrO
6ro/KETa
Creuuanuct no Konnuecto
Meponpusue rouc HACeJIEHHBIX
4. Aamunuctpaunn | Beero, u3 NMYHKTOB, Ex
Obecneuenue bonsuepeueHckor | HUX 2231 325 390 298 368 300 180 370 ofecneyeHHbIX . 85 13 13 213
D AUHBIX o pacxonpl 740,00 | 000,00 | 000,00 | 340,00 | 400,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 NEPBUUHBIMU el 0of 2
Mep NOKapHOR MYHHULHMATBHOrO | 32 cuer: CcpeAcTBaMM
6e3zonacHoCTH pationa Oumckodi MOKAPOTYLICHH
obnact, 1
127 zy";‘p‘l':l’;‘:g o | 2020 | 2026 Ynpasncnue 1.
ro paiioHa 3a NpasoBoro Harnoros Konuuecrso
rpaHuLaMu goecneucHya bix | 4ENOBEK, Ue
FOPOLCKOrO | B’?)ﬁm:g;g:‘:::r :::(mm 2231 | 325 390 298 368 300 180 370 BOBJIEYEHHBIX B | 110 L . . e
CeNbCKHUX 740,00 | 000,00 | 000,00 | 340,00 | 400,00 | 000,00 | 000,00 [ 000,00 JIEATENBHOCTE Be
HaceNneHHbIX o AOXOROB, nOGPOBONLHEBIX K
KRR MYHULIMOATBHOLO | MOCTYILIE i S—
paiiona OMckoi Huii
obnactu HELEeIeBO




ro
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awu3
MYHULIMIT
aNbHOTO
6roKeTa
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IMocTymn
eHUi
LEJEeBOTr0
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aus
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ro

O mKeTa

0,00

0,00

0,00

0,00
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0,00
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Konuuecrso
npuobpeTEHHBIX
NCPBHYHBIX
CpencTB
TYIIEHUS
TIOXKAPOB U
IPOTHBOTIOXKAPH
Oro HHBEHTaps

En
HH
uu

50

127.2

Meponpuatn
e6.
IlpuBeaenue
HOBEAOMCTB
€HHBIX
00BeKTOB
(Teppuropyii)
B
COOTBETCTBHE
c
TpeGoBaHUAM
M no
aHTUTEPPOPH
CTHYECKOI
3aIMMIEHHOC
™

2020 | 2026

Komurer no
obpa3oBaHuIO
AJMUHUCTpAUMH
Bonsiepeuenckor
o
MYHULMTOATBHOTO
paitona OMcCKoii
ofnactH

Bcero, u3
HHX
pacxonsl
3a CUET:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.
Hanoros
BIX U
HEHATIOro
BBIX
JOXOJIOB,
nocrymnne
HUHA
HELENEBO
ro
xapakrep
aus
MYHULIKI
anbHOTO
6oxera

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Konnyectso
pa3paboTaHHBIX
NacrnopToB
6e30NacHOCTH
MOJBEAOMCTBEH
HbIX
yupexuaeHuii

2.
[MocTynn
€Huit
1eIEBOTO
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obnacTHo
ro
6roKera

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

En
HH
[l

47
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HToro no
noanporpa
MMe 4

Bceero, u3 Hux
pacxo/pl 3a CHET:

3827
040,00

595

000,00

522
010,00

440
000,
00

555

030,00

603
000,00

600
000,
00

510
000,00




MyHuudnan | 1. Hanorossix u
BHOH HEHAJIOTOBBIX
NporpaMMel | JOXOO0B,
S —— 3827 595 522 3;:; 555 605 {?33 510
HEUENAEBOrQ 040,00 000,00 010,00 UU‘ 030,00 000,00 00 * 000,00
Xapakrepa u3
MYHRUHOANLHOTO
O10mKeTa
2. [Toctynneuni
LE;eROT0 Xxapakicpa 0,00 0,00 0.00 000 | 0,00 000 | 0,00 | 000
W3 ob6nacTHOro
6romxeta
Beero, u3 4 884 561 602 683 790 891 709 647
HUX Pacxo.bl 948 094 098 165 305 291 818 174
3a CYeT: 466,06 | 551,64 | 734,96 | 306,55 | 379,47 | 570,43 | 645,13 | 277,88
1.
Bcero no Hanorossix n
MYHHLIMNANBHOM HEHANOrOBBIX
nporpaMme JIOXOJI0B, 1656 186 192 208 277 300 240 251
"Pa3BuTHe NOCTYNACHHH 872 182 411 041 525 987 340 384
134 COLMANBHO- HELENeBoro 433,51 | 040,65 | 461,58 | 122,42 | 851,04 | 208,03 | 591,57 | 158,22
KyJIBTypHOH cepb XapakTepa u3
BonbiiepeyeHckoro 061acTHOrO
MYHHLHTIANLEHOTO 6romKeTa
pationa OMckoit 2.
gonacti E;fg;rf““" 328 374 409 475] s12| 590 | 40| 395
XapaKTepa w3 076 912 687 124 779 304 478 790
032,55 | 510,99 | 273,38 | 184,13 | 528,43 | 362,40 | 053,56 | 119,66
0bnacTHoro
GromxeTa




